



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Leif Lahn Jensen
Leif.Jensen@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

15. december 2017

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. november 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 105 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif Lahn Jensen (S).

J.nr. 2017-7939

Spørgsmål nr. 105:

”Hvordan når ministeren frem til, som det fremgår af udspillet til forenkling af beskæftigelsesindsatsen:

”Er den administrativ forenkling i kommunerne på 35 mio. kr. årligt”, og hvordan hænger det sammen med denne sætning som fremgår af udspillet til forenkling af beskæftigelsesindsatsen: ”Udspillet indebærer, at kommunerne bliver aflastet for administrative opgaver for i omegnen af ½ mia. kr.”? Der henvises til <https://www.fm.dk/nyheder/pressemeddelelser/2017/11/historisk-udspil-skal-rydde-ud-i-regeljungle-for-ledige>”

Svar:

Som det fremgår af besvarelsen af BEU alm. del spørgsmål 103 skønnes det, at der årligt frigøres administrative ressourcer svarende til ca. ½ mia. kr. som følge af forenklingen af beskæftigelsesindsatsen.

Regeringen og KL blev med aftale om kommunernes økonomi for 2017 enige om et fælles flerårigt moderniserings- og effektiviseringsprogram. Med programmet blev rammerne sat for et samarbejde, der skal understøtte kommunerne i at udvikle og modernisere den kommunale service inden for stramme økonomiske rammer og sikre et styrket lokalpolitisk råderum til at kunne prioritere til gavn for borgerne.

Regeringen lægger op til, at de frigjorte ressourcer indgår i regeringens og KL's målsætning om at frigøre 1 mia. kr. årligt som led i det fælles moderniserings- og effektiviseringsprogram. Heraf frigøres halvdelen til prioritering bredt i den offentlige sektor, mens den øvrige halvdel prioriteres af kommunerne. Udspillet om en forenklet beskæftigelsesindsats forhandles aktuelt politisk. Det skønnede potentiale i udspillet vil blive drøftet med KL i forbindelse med økonomiaftalen for 2019.

Derudover medfører udspillet en administrativ forenkling på 35 mio. kr. årligt, der forventes at indebære en negativ regulering af kommunernes økonomi, en såkaldt negativ DUT-regulering. Den administrative forenkling i kommunerne sker som følge af en øget digitalisering i kommunerne, det drejer sig om forslagene om yderligere digitalisering af den virksomhedsrettede indsats og obligatorisk selvbooking for flere målgrupper.

De forslag, der medfører administrative forenklinger for 35 mio. kr., indgår ikke i opgørelsen af de frigjorte administrative ressourcer på ca. ½ mia. kr.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen